
Klinická biochemie a metabolismus 3/202386

Klin. Biochem. Metab., 31 (52), 2023, No. 3, p. 86

Čestné uznání „Za zásluhy o obor klinické biochemie  
a laboratorní medicíny“
Petr Breinek 80.

Was born on July 3th, 1943 in Brno. He has been 
working at The St. Annes University Hospital in Brno. 

Tak píše česká umělá inteligence Bing. Anglicky, jak 
jinak? Čestný člen České společnosti klinické bioche-
mie od roku 2003. Na stránkách www.cskb.cz [odkaz] 
lze najít odůvodnění toho členství. Důkladné, výstižné, 
pravdivé. 

Co zbývá dodat o vrstevníkovi a pamětníkovi  
k udělení jeho další pocty po letech? Zmínit vysokou in-
tegritu osobnosti, pevný charakter, prověřený osudem 
a vítězný. Spolehlivost jako kolegy v laboratorní práci. 
Dovednosti při mnohaletém vzdělávání laboratorních 
pracovníků, zcela dominantně paní a dívek. Nesporný 

osobní šarm, který by byl jistě jimi potvrzen. A pro Tebe 
samozřejmá spolehlivost v mezilidských vztazích. Za 
dlouhou řadu let, kdy jsme se spolu znali, nepamatují 
ani nejmenší stín mezi námi. A to při značné rozdílnosti 
některých zásadních názorů na svět a jeho podstatu. To 
zní v dnešní době netolerance až nenávisti neuvěřitelně, 
nicméně je tomu tak.

Petře, při prvním našem setkání mezi čtyřma očima 
na fotbalovém hřišti (myslím Moravské Slávie Brno) jsi 
byl rozhodčí, já pravý obránce. Ty jsi na mne vytáhl čer-
venou kartu, já byl strašně drzý. Omlouvám se a slibuji, 
že už to neudělám. 

Bedřich Friedecký

http://stara.cskb.cz/cskbaa29.html?pg=spolecnost--clenska-zakladna--petr-breinek

